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H. CONSEJO ESTATAL ELECTORAL
CULIACAN, SINALOA.

He examinado los informes anuales presentados por los partidos
politicos, correspondientes al ejercicio 2000. Dichos informes fueron
presentados conforme a lo establecido en el Articulo 45 Bis Fraccion 1
de la Ley Electoral del Estado de Sinaloa.

Mi examen tuvo como objetivo primordial, el de emitir la opinion
que se expresa en parrafos posteriores. La informacién adicional que
se incluye en el Anexo A, fue revisada mediante los procedimientos de
auditoria que considere necesarios en las circunstancias, con base en
pruebas selectivas, de la evidencia que soportan las cifras y
documentacién de los informes en su conjunto. Considero que mis
examenes proporcionan una base razonable para sustentar mi
dictamen.
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DICTAMEN

En mi opinion, los informes antes mencionados presentan
razonablemente, en todos los aspectos importantes, la justificacién del
origen y monto de los ingresos que recibieron de financiamiento los
partidos politicos: Partido Revolucionario Institucional, Partido Accidn
Nacional, Partido de la Revolucion Democratica, Partido Verde
Ecologista de México y Partido del Trabajo, correspondiente al ejercicio
2000, no encontrandose irregularidades que pudieran ser motivo de
alguna de las sanciones seialadas en el Articulo 247 de la Ley Electoral
del Estado de Sinaloa.

ATENTAMENTE
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Anexo A

CONSEJO ESTATAL ELECTORAL

INFORME SOBRE EL ORIGEN, MONTO
Y APLICACION DE LOS RECURSOS DE
LOS PARTIDOS POLITICOS.

EJERCICIO 2000

CULIACAN, SIN., MAYO 29 DE 2001



Anexo A-1

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

ORIGEN MONTO
Financiamiento Publico . $23,077,681.66
Financiamiento Privado 4,790,863.95

TOTAL $ 27,868,545.61
APLICACION MONTO
Servicios Personales $13,935,364.15
Materiales y Suministros 1,979,808.58
Servicios Generales 9,682,468.78
Gastos Financieros 8,415.22
Adquisicion de Activos Fijos 2,166,646.02
Deudores Diversos 41,500.00
Fondo de Caja Chica 43,000.00

TOTAL $27,757,202.75




PARTIDO ACCION NACIONAL

ORIGEN

Financiamiento Publico

Financiamiento por Act. Especificas
Aportaciones de Militantes y Simpatizantes
Cuotas de Diputados y Senadores

Cuotas de Funcionarios Municipales
Productos Financieros

Otros Ingresos

TOTAL

APLICACION

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Financiamiento a Comites Municipales
Transferencia al CEN

Actividades Especificas

TOTAL

Anexo A-2

MONTO

$21,885,970.00
380,117.16
1,010,492.89
749,440:11
25,457.60
708,729.70
40,427.00

$24,800,634.46

MONTO

$3,045,759.72
1,191,932.28
2,493,152.27
7,754,429.00
1,793,100.65
1,924,579.83

$18,202,953.75




Anexo A-3

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

ORIGEN

Financiamiento Publico

APLICACION

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Financiamiento Comites Municipales
Actividades Especificas

Adquisicion de Activos Fijos
Deudores Diversos

Pago Pasivos 1998

Acreedores Diversos

Gastos de Campania

TOTAL

MONTO

$12,435,721.54

MONTO

$666,246.65

712,464.96

875,153.45
2,826,900.70
3,157,885.29

496,830.31
1,013,915.17
$727,961.84
(42,062.27 )
1,899,743.18

$12,335,039.28




ORIGEN

Financiamiento Publico
Productos Financieros

APLICACION

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Gastos Financieros

PARTIDO DEL TRABAJO

TOTAL

TOTAL

Anexo A-4

MONTO

$2,974,680.96
7,264.71

$2,981,945.67

MONTO

$962,620.92
916,743.08
1,389,779.16
5,400.27

$3,274,543.43




Anexo A-5

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO

ORIGEN MONTO
Financiamiento Publico - $2,700,768.00
APLICACION MONTO

Gastos de Operacion , $2,697,409.13
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